
Centrum hyperbarické medicíny, Městská nemocnice Ostrava, p.o.,
Česká společnost hyperbarické a letecké medicíny ČLS JEP,

Katedra biomedicínských oborů, Lékařská fakulta, Ostravská univerzita v Ostravě,
Ústav sociálního lékařství a zdravotní politiky, Lékařská fakulta, 

Univerzita Palackého v Olomouci,  
České centrum EBHC: afiliované centrum JBI Adelaide

Lékařská fakulta Univerzity Karlovy a Fakultní nemocnice Hradec Králové

pořádají

MEZINÁRODNÍ WORKSHOP HYPERBARICKÉ MEDICÍNY 
ZALOŽENÉ NA DŮKAZECH

IV. OSTRAVSKÉ DNY HYPERBARICKÉ MEDICÍNY

18. - 20. června 2014
Rožnov pod Radhoštěm

za podpory Statutárního města Ostravy

UNIVERSITAS
OSTRAVIENSIS
Facultas Medicinae

 IV. OSTRAVSKÉ DNY
HYPERBARICKÉ MEDICÍNY

ODHM
2014



Vědecký výbor

prof. dr. František Novomeský, PhD, přednosta Ústavu soudního lékařství JLF, Martin, Slovensko
prof. dr. Juliusz Jakubaszko, PhD, prezident Polské společnosti emergentní medicíny,

přednosta Kliniky emergentní medicíny, Lékařská akademie, Wroclaw, Polsko
prof. dr. Radek Pudil, PhD,  proděkan pro vědeckou činnost a doktorské studijní programy,

Interní klinika Lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Fakultní nemocnice Hradec Králové
Folke Lind MD, PhD, Hyperbaric Medicine, Dept. of Anaestesiology, Surgical Services and Intensive Care,

Karolinska University Hospital, Stockholm, Švédsko
Jacek Kot, MD, PhD, generální sekretář ECHM, Národní centrum hyperbarické medicíny,

Institut námořní a tropické medicíny, Zdravotnická universita Gdaňsk, Gdyně, Polsko
Doc. dr. Evžen Hrnčíř, CSc., MBA, místopředseda a vědecký sekretář ČSHLM, přednosta Kliniky pracovního a cestovní-

ho lékařství Univerzity Karlovy v Praze, 3. lékařské fakulty a Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
Msc. Miroslav Rozložník, PhD., Experienced researcher, Haute Ecole Henry Spaak

Environmental, Occupational & Ageing Physiology Laboratory, Brusel, Belgie
dr. Miloslav Klugar, Ph.D, ředitel Českého centra EBHC: afiliovaného centra JBI Adelaide,

Ústav sociálního lékařství a zdravotní politiky, LF UP Olomouc
Doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D., zástupkyně ředitele Českého centra EBHC: afiliovaného centra JBI Adelaide,

Ústav sociálního lékařství a zdravotní politiky, LF UP Olomouc
dr. Jitka Klugarová, vedoucí Evidence-Implementace Českého centra EBHC: afiliovaného centra JBI Adelaide,

Ústav sociálního lékařství a zdravotní politiky, LF UP Olomouc
dr. Peter Knessl, Anesteziologické oddělení, See-Spital, Kilchberg, Švýcarsko

Mgr.Vladimír Beran, PhD, Katedra biomedicínských oborů, Lékařská fakulta, Ostravská univerzita v Ostravě,
dr. Michal Hájek, předseda ČSHLM ČLS JEP, primář Centra hyperbarické medicíny,

Městská nemocnice Ostrava, Katedra biomedicínských oborů, Lékařská fakulta, Ostravská univerzita v Ostravě

Organizační výbor

Prezident
dr. Michal Hájek

Členové
Mgr. Jana Maršálková

Jarmila Tichavská
dr Miloslav Klugar, PhD

Markéta Kis Pisti Kozáková
Martina Lutzová
Petra Němcová
Iveta Neuwirtová

Ivo Němec
Tomáš Majkus

Mediální partner 
 Nakladatelství GEUM



Úvodní slovo

Vážené  kolegyně, vážení kolegové, milí přátelé,

     je nám velkou ctí Vás srdečně pozvat k účasti na odborné konferenci, kterou organizuje kolektiv 
našeho léčebného centra spolu s Českou společností hyperbarické a letecké medicíny,  Lékařskou 
fakultou Ostravské univerzity, Lékařskou fakultou University Palackého v Olomouci a Lékařskou 
fakultou University Karlovy v Hradci Králové. Navazujeme na loňskou mezinárodní konferenci k 60. 
výročí založení Ústavu leteckého zdravotnictví Praha, která se uskutečnila spolu s 20. konferencí 
České společnosti hyperbarické a letecké medicíny ČLS JEP.
     Letošní konference bude probíhat podobně jako v roce 2012 po dobu tří dnů. Konferenci IV. 
Ostravské dny hyperbarické medicíny bude předcházet satelitní interaktivní workshop, týkající se 
teoretických a praktických aspektů medicíny založené na důkazech (EBM). Organizace se zhostili 
kolegové z olomouckého univerzitního pracoviště, které získalo statut středoevropské pobočky 
Institutu Joanna Briggs v Adelaide (Austrálie).  Jsme si vědomi, že EBM v soudobém medicínském 
světě, charakterizovaném rychlým rozvojem sofistikovaných, avšak nákladných technologií, bude 
hrát stále významnější roli.  Konference je určena pro kolegy nejen v rámci našeho oboru hyper-
barická a letecká medicína, ale také pro ostatní odborné lékaře, praktické lékaře, lékaře posuzující 
zdravotní způsobilost k sportovnímu i profesnímu potápění, stejně jako pro pracovníky z řad profe-
sionálních potápěčů vojenských, policejních, hasičských a jiných záchranných složek.
     Věříme, že valašská obec Rožnov pod Radhoštěm, kterou jsme letos zvolili, bude místem, na 
které budete i po letech vzpomínat nejen kvůli zajímavému a podnětnému odborného programu, 
který jsme pro Vás připravili, ale také pro  památky valašské lidové tvořivosti a malebnou krásu 
okolních beskydských hor. Těšíme se na vzájemné setkání s Vámi.  
                                                                          

Michal Hájek s organizačním výborem

Odborný program – tématické okruhy

Medicína založená na důkazech
Hyperbarická medicína, hyperbarická fyziologie
Potápěčská medicína, potápěčská fyziologie,
Organizace provozu a vzdělávání personálu

Letecká medicína
Varia

Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLK jako akce kontinuálního vzdělávání. 
Účastníci obdrží certifikát o účasti s kreditním hodnocením dle vyhlášky č. 423/2004 Sb.



Předběžné časové rozvržení programu

Mezinárodní workshop hyperbarické medicíny založené na důkazech

Středa 18. 6. 2014

13.00 -15.00 Blok I
15.00 - 15.30   Přestávka

15.30 - 17.00 Blok II
18.00 - 20.00  Návštěva Valašského muzea v přírodě, večeře

IV. Ostravské dny hyperbarické medicíny

Čtvrtek 19. 6. 2014

10.00 - 10.15 Slavnostní zahájení konference
10.15 - 12.00 Odborný program - blok I.

12.00-13.00 Oběd
13.00 -14.30   Odborný program-blok II.

14.30 - 15.00   Přestávka
15.00 - 17.00   Odborný program-blok III.

17.00 -18.00 Schůze výboru ČSHLM
19.00 - 24.00   Společenský večer

Pátek 20. 6. 2014

9.00 - 11.00  Odborný program-blok IV.
11.00 - 11.15  Zakončení konference
11.15  Shromáždění členů ČSHLM

12.00 Oběd



Všeobecné informace

Termín:
18 - 20. června 2014

Místo konání: 
Rožnov pod Radhoštěm, 

Konferenční centrum 
Hotelu EROPLÁN, a.s.**** SUPERIOR

Ubytování
Hotel EROPLÁN, a.s.**** SUPERIOR

Ostravská 451,  756 61 Rožnov pod Radhoštěm, Česká republika
GPS: 49°27‘57.171“N, 18°09‘28.493“E

Telefon: +420 571 648 014, +420 571 648 015, Mobil recepce: +420 605 259 781
Fax: +420 571 648 222

e-mail: rezervace@hoteleroplan.cz
http://www.hoteleroplan.cz/

Pokoje jsou 2 lůžkové, pouze 4 pokoje jednolůžkové.

Ceník ubytování:
dvojlůžkový pokoj 1250 Kč

jednolůžkový pokoj 1200 Kč
apartmán 1690 Kč.

V ceně pokoje je zahrnuta snídaně formou bufetu, 1 hodina pobytu ve wellness,
papuče a župan na pokojích, parkování



V případě obsazení kapacity je možnost ubytování v partnerském hotelu cca 700m vzdáleném
(10 minut chůze), s možností využití služeb minitaxi zdarma:

Beskydský hotel RELAX 
Lesní 1689, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, Czech Republic

tel.: (+420) 571 648 100-4, fax: (+420) 571 648 106
e-mail: hotelrelax@seznam.cz, www.hotelrelax.cz

 
Ceník ubytování:

dvoulůžkový pokoj 1350 Kč
jednolůžkový pokoj 1280 Kč 

Stravování     
Obědy  19. a 20. 6 . 2014 v hotelové restauraci formou menu (výběr z 2-3 hlavních jídel) 

Společenský večer dne 19. 6. 2014     Cena je 350 Kč
Součástí bude večeře formou rautu a společenský program.

Volný čas

Rožnov pod Radhoštěm  je moderní turistické, kulturní a průmyslové město.
Náleží do Zlínského kraje, okresu Vsetín a počet obyvatel v současné době činí cca 17 000. 

Někdy je nazýváno srdcem Valašska. Krása Rožnova pod Radhoštěm láká každý rok tisíce turistů z celého světa. 
Největším lákadlem je Valašské muzeum v přírodě (Skanzen Rožnov pod Radhoštěm), které je nejstarším a největ-

ším svého druhu ve střední Evropě. V okolí Rožnova pod Radhoštěm je mnoho krásných míst, např. Pustevny, nebo 
Radhošť. Poloha města je ideální pro rekreaci, sport a turistiku.

Více informací: http://www.roznovak.cz, http://www.vmp.cz, http://www.roznov.cz   



Informace pro přednášející

Abstrakta:
Prosíme zpracovat a zaslat ve WORDu, formát A4,  typ písma Times New Roman, velikost písma 11.  V záhlaví 
uvést název přednášky, jména autorů (presentujícího autora podtrhnout), instituci. Preferován je fultext, možno 
zaslat tabulky i grafy, nezapomenout připojit seznam použité literatury. Rozsah textu minimálně na 1 stranu, 
maximální rozsah je omezen 5 stranami. Konferenční sborník bude mít charakter publikace včetně ISBN.  Své 

práce zašlete elektronickou poštou  na kontaktní mailovou adresu
odhm@mnof.cz 

nejpozději do 30. 5. 2014

Forma presentace:             
a) ústní sdělení vyzvané přednášky 30 minut, ostatní 15 minut včetně diskuse

b) poster

Audiovizuální technika: 
PC dataprojektor,  prezentace doporučujeme zpracovat v programu PowerPoint

a uložit na CD, DVD nebo USB flash disk.

Jednací jazyk: 
čeština, slovenština, angličtina 

Výstava
V přilehlých prostorách bude probíhat výstava výrobků a techniky sponzorských firem

Registrační poplatek
 

Člen ČSHLM
do 9. 5. 2014

Člen ČSHLM 
po 9. 5. 2014

a na místě

Ostatní         
do 9. 5. 2014

Ostatní  
po 9. 5. 2014

a na místě

Lékař
3 dny 1 300 Kč 1 500 Kč 1 500 Kč 1 800 Kč

2 dny 900 Kč 1 100 Kč 1 100 Kč 1 400 Kč

Nelékař
3 dny 900 Kč 1 100 Kč 1 100 Kč 1 400 Kč

2 dny 600 Kč 800 Kč 800 Kč 1 100 Kč

Platbu prosíme uhradit bankovním převodem na účet:
Městská nemocnice Ostrava
číslo účtu: 374027793/0300
variabilní symbol: 18062014
specifický symbol: 314101
nejpozději do 11. 6. 2014.

V případě nutnosti vystavení faktury k platbě prosíme o včasné zaslání fakturačních údajů na naši mailovou adresu 
odhm@mnof.cz :  IČO, DIČ, fakturační adresa, jméno(a) účastníka(ů)

Na místě bude možná platba pouze v hotovosti.
Potvrzení o platbě prosím předložit při registraci. 



Při registraci obdrží účastníci certifikát,
sborník abstrakt, visačku s jmenovkou a poukázky na stravování

(dle počtu přihlášených konferenčních dnů).

Přihlášky

Prosím o vyplnění a zaslání přihlášky k účasti co nejdříve, nejpozději však do 11. 6. 2014
z on-line z formuláře na  stránkách www.hbova.cz, 

Přijetí přihlášky Vám potvrdíme mailem do 3 pracovních dnů.

Důležité termíny:

  9. 5. 2012          Sleva za včasnou úhradu registračního poplatku.
30. 5. 2012          Zaslání abstrakt.
11. 6. 2012          Poslední termín zaslání přihlášky a uhrazení poplatků převodem
                      - po tomto datu bude možná jen platba v hotovosti na místě. 

Kontaktní adresa

Centrum hyperbarické medicíny
Městská nemocnice Ostrava

p.o., Nemocniční 20
CZ - 728 80 Ostrava 1
telefon: 596 192 483
www.hbova.cz

e-mail: odhm@mnof.cz


